РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 .05.2024                                             № 55                            х. Меркуловский

Об  обеспечении информационной

безопасности информационных ресурсов.
В соответствии с Указом Губернатора Ростовской области от 01.09.2023 №79 «О заместителях руководителей исполнительных органов Ростовской области по обеспечению информационной безопасности информационных ресурсов в исполнительных органах ростовской области», в целях обеспечения информационной безопасности информационных ресурсов, организации работ по использовании средств криптографической защиты информации, выработки инструкций для пользователей, а также мониторинга соблюденияебований по безопасности информации при обработке персональных данных в Администрации Меркуловского сельского поселения:
постановляЮ:
            1. Обязанности по обеспечению информационной безопасноти информационных ресурсов, в том числе за обнаружение, предупреждение и ликвидацию последствий компьютерных атак и реагирование на компьютерные инцинденты возлагаются на Мутилину Елену Анатольевну-главу Администрации Меркуловского сельского поселения, с возложением на нее обязанностей по администрированию систем защиты информации, в том числе при обработке персональных данных.

2.. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Меркуловского
сельского поселения                                                                     Е.А.Мутилина